MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE PESQUISA, POS-GRADUACAO E INOVACAO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 28/2024 - DPI-POA (11.01.06.17)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 29 de agosto de 2024.

 EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 55/2024

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA

Resultado da Seleção de Bolsistas

A Diretora de Pesquisa Pós -graduação e Inovação substituta do Campus Porto Alegre do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria CPOA/IFRS nº 114, de 05 de abril de 2024,
juntamente com a Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação
(Cagppi), torna público o resultado da seleção de bolsistas do Programa de Fomento à
Pesquisa e à Inovação do IFRS nas modalidades de Iniciação Científica (BICT) e Iniciação ao
desenvolvimento Tecnológico e Inovação (BIDTI) destinadas a estudantes de nível técnico e
superior da instituição, referente ao Edital PROPPI Nº 19/2023 de Fomento Interno para
Projetos de Pesquisa e Inovação 2024 do IFRS.

Projeto: A inclusão como papel nas instituições públicas - Laboratórios de ensino e o estudo de
acessibilidade e demandas de adaptação arquitetônica.

Não houve inscritos

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 29/08/2024 18:10)
DENISE LUZIA WOLFF

DIRETOR - SUBSTITUTO

DPI-POA (11.01.06.17)

Matrícula: ###271#3

Processo Associado: 23368.002120/2024-63

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 28 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 29/08/2024 3d21c38409

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf